beginnen, und da sich die übrigen Feldherren dessen weigerten, verklagte er sie desshalb in Athen.

desfigere 'abfallen', *desciscere* 'sich losreissen'.

Chares. S. Chabr. 3, 4.

2. *praetor*. S. zu Milt. 4, 4.
in consilium 'als Beirath'.

usu 'Erfahrung'.

quorum consilio uteretur (s. zu Them. 10, 2) war überflüssig.

3. *supprimere* hier 'anhalten'.

4. *temeraria usus ratione* 'in leichtfertiger Weise'.

auctoritati wie Milt. 5, 2.

Quo contenderat nach Milt. 1, 6
quo tendebat.

eodemque u. s. w. Constr. *et ad Timotheum et Iphicratem nuntium misit*, *ut eodem sequerentur*.

nuntium wie Ale. 4, 3.

male re gesta wie Them. 5, 1.

publice 'amtlich'.

acer, suspicax ob eamquerem mobilis, adversarius, invidus (etiam potentiae in crimen vocabantur) domum revocat: accusantur proditionis. Hoc iudicio damnatur Timotheus, lisque eius aestimatur centum talentis. Ille odio ingratiae civitatis coactus Chalcidem se contulit. Huius post mortem cum populum iudicij sui 4 paeniteret, multae novem partis detraxit et decem talenta Cononem, filium eius, ad muri quandam partem reficiendam iussit dare. In quo fortunae varietas est animadversa. Nam quos avus Conon muros ex hostium praeda patriae restituerat, eosdem nepos cum summa ignominia familiae ex sua re familiari reficere coactus est.

Timothei autem moderatae sapientisque vitae cum pleraque 2 possimus proferre testimonia, uno erimus contenti, quod ex eo facile conici poterit, quam carus suis fuerit. Cum Athenis adolescentulus causam diceret, non solum amici privatique hospites ad eum defendendum convenerunt, sed etiam in eis Iason, tyranus Thessaliae, qui illo tempore fuit omnium potentissimus. Hic cum in patria sine satellitibus se tutum non arbitraretur, 3 Athenas sine ullo praesidio venit tantique hospitem fecit, ut mallet se capitis periculum adire quam Timotheo de fama dimicanti desesse. Hunc adversus tamen Timotheus postea populi iussu bellum gessit, patriae sanctiora iura quam hospitiis esse duxit. ▶

5. *acer* 'heftig'.

adversarius, *invidus* 'feindselig, scheelsüchtig' gegen alles Hervorragende. Das Object wird weg gelassen, weil ganz allgemeine Eigenschaften des Volks angegeben werden.

etiam potentiae in crimen vocabantur 'auch gegen ihre' (des Tim. u. Iph.) 'Macht wurden Beschuldigungen erhoben'. Man beschuldigte sie, dass sie einen mit dem Staatswohl nicht verträglichen Einfluss übten. Der Plural *potentiae*, weil von der Macht zweier die Rede ist. Vgl. zu *personis* pr. 1.

lisque eius aestimatur wie Milt. 7, 6.